
北京证券交易所上市委员会 2025 年第 20 次
审议会议结果公告

北京证券交易所上市委员会 2025 年第 20 次审议会议于 2025

年 8月 15日上午召开。现将会议审议情况公告如下：

一、审议结果

哈尔滨岛田大鹏工业股份有限公司：符合发行条件、上市条件

和信息披露要求。

二、审议意见

请发行人统筹考虑报告期经营活动产生的现金流量净额合计

4,013.6万元、2025年上半年经营活动产生的现金流量净额 4,109.29

万元、“智能工业清洗设备生产研发基地项目（二期）”预留铺底流

动资金 2,816.55万元等情况，借鉴《资产评估执业准则——企业价

值》预测未来现金流量的理念和思路，系统分析并说明“补充流动

资金”2,500 万元的必要性和合理性。请保荐机构核查并发表明确

意见。

三、审议会议提出问询的主要问题

1.关于经营业绩真实性。请发行人：（1）说明报告期重点客户

业务波动的合理性。（2）说明不同客户之间、同一客户不同项目之

间收款进度存在差异且不符合信用政策的原因及合理性。请保荐机

构及申报会计师核查并发表明确意见。

2.关于经营业绩可持续性。请发行人：（1）结合当前国内工业



精密清洗行业汽车领域主要竞争对手的技术研发、市场策略、客户

构成、主要客户的内部采购政策及业务增速情况，对比分析自身竞

争优势。（2）说明报告期内新客户的收入波动较大的原因、合理性。

请保荐机构及申报会计师核查并发表明确意见。

3.关于募投项目的合理性和必要性。请发行人说明使用募集资

金补充流动资金 2,500万元的必要性和合理性。请保荐机构核查并

发表明确意见。

北京证券交易所

2025年 8月 15日


	北京证券交易所上市委员会2025年第20次
	审议会议结果公告
	一、审议结果
	二、审议意见 
	三、审议会议提出问询的主要问题
	                                  北京证券交易所

